Christum, Dei Filium et Deum nostrum unum esse ex sancta Trinitate, sua relatione accepit et confirmavit. Nam si dicta quatuor sancta Concilia negligimus vel ea, quae ab eis definita sunt, licentiam damus haereticis ab iis damnatis eorumque dogmatibus, suam pestem denuo in sanctis Dei ecclesiis ostendere. Hoc autem cum nondum factum sit, ne unquam fiat, quia dicta quatuor sancta Concilia suis dogmatibus haereticos eorumque dogmata sustulerunt. Et si quis ab una dictarum sanctorum Synodorum dissentiat, manifestum est, eum probare dogmata ab ea sublata et anathemate damnata. Nemo igitur nos turbet spevana subnixus, nos contrarium quid dictis quatuor sanctis Conciliis fecisse aut facturos ait ab aliquo fieri concessuros aut tolli illarum sanctorum quatuor Synodorum sanctam memoriam e sanctis Ecclesiae tabulis passuros esse. Nos enim omnes ab illis Synodis sublatos et anathemate damnatos et dogmata damnatorum et eos, qui ea senserunt vel sentiunt, anathemate damnamus. Itaque oret pro nobis et pro nostro imperio beatitudo tua, omnes de intentione nostra et nostro erga fidem minime reprehendendam studio edocens et certiores reddens.

Ioannes Episcopus, Papa Romae.

VIII. In claritate vestrae mansuetudinis laus illa, Christianissime Principum, purissima luce tanquam sidus aliquod irradiat, quod partim fidei amore partim caritatis studio edocti ecclesiasticis disciplinis Romanæ sedis reverentiam conservatis et ei cuncta subiicitis et ad eius deducitis unitatem, ad cuius auctorem, hoc est, Apostolorum primum Dominus praecipiens dixit: Pasce oves meas. Hanc esse omnium vere ecclesiarum caput, et patrum regulæ et principalium constitutionum splendor et vestrae pietatis reverentia testantur. Satis igitur patet et in vobis impletum est, quod scripturae loquuntur: Per me reges regnant et potentes scribunt iustitiam. Nihil enim est, quod clariora luce præfulgeat, quam recta fides in principe: nihil est, quod ita possit occasum subiicere, quam vera religio, quae cum magna veritatis auctoritate utraque respicit et tenebras respuit et nescit subiacere defectui. Quam ob rem, gloriosissime Principum, precibus omnium exorabitur divina potentia, ut pietatem vestram in hoc ardore fidei, in hac devotione mentis, in hoc integro religionis studio, sine defectu sui in tempora longissima conservet: hoc enim et sanctis credimus ecclesiis expedire. Scriptum enim est: Labia recta regis et cor regis in manu Dei est, et, ubi

b) Ita Cod. Coisl. L. 7. C. I. 1. male φρονοῦν. i) L. 7. C. I. 1. ἡμᾶς. Cod. Coisl. ἡμᾶς. Praeferendum est ἡμᾶς. k) L. 7. C. I. 1. εἰρημένων. l) οὖας Cod. Coisl. deest in L. 7. C. I. 1. m) Ita Fabr. Cod. Coisl. Ιωάννου ἐπισκόπου πόλεως Ρώμης. n) Ita Cod. Coisl. recte, quam L. 8. C. I. 1. habeat: Christianissime Principum. Fabr. Χριστιανιώτατος, ita ut pertineat ad ἐπαύρος. o) Cod. Coisl. διαγνώστατε. oo) Ita Coisl. Legendum videtur οὖ. p) Ita Cod. Coisl. Fabr. προστακτικῶς. L. 8. C. I. 1. praeceptum est. q) Hactenus Fabrotus. Quac sequuntur, sunt e Cod. Coisl. qq) Hic haud dubie deest μῆ. Nam et L. 8. C. I. 1. habet: quod ita nequeat occasui subiicere.